
 

 

  Uchwała Nr XVII/300/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

                z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego 

wspieranego w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w tym mieszkaniu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 i 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z poźn.zm). 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XCI/2027/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

przekształcenia mieszkania chronionego wspieranego w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu otrzymuje brzmienie, jak Załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

           Jacek Strojny 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały nr XVII/300/2024 z dnia 30 grudnia 

2024 r. zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego 

wspieranego w mieszkanie wspomagane oraz określenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XCI/2027/2023 Rady Miasta 

Rzeszowa z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

przekształcenia mieszkania chronionego wspieranego 

w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób których dochód przekracza kryterium 

dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest ustalana jako koszt utrzymania 

mieszkania, podzielony przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania wspomaganego w roku 

kalendarzowym, za który ustalana jest odpłatność oraz liczbę miejsc w tym mieszkaniu. 

3. Koszt utrzymania mieszkania wspomaganego na dany rok kalendarzowy zostanie określony zarządzeniem 

dyrektora Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Bohaterów Westerplatte w Rzeszowie. 

4. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został ustalony na okres nie obejmujący 

pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 

przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym określa poniższa 

tabela: 

 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie, w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności  

ustalonej w pkt 2 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego Od 5% Do 10% 
Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego Od 11% Do 16% 
Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego Od 17% Do 22% 
Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego Od 23% Do 28% 
Powyżej 300%  do 400% kryterium dochodowego Od 29% Do 37% 
Powyżej 400% kryterium dochodowego Od 38% Do 100% 

 

 

 

 

 

    

 

 



 

 

    Uzasadnienie 

               do Uchwały Nr XVII/300/2024 

  Rady Miasta Rzeszowa 

    z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego 

wspieranego w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w tym mieszkaniu 

 

 

Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym stosowane jest kryterium dochodowe 

wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283). Kryterium dochodowe 

osoby samotnie gospodarującej od 1 stycznia 2025 r. wynosi 1010 zł, natomiast kryterium dochodowe na 

osobę w rodzinie wynosi 823 zł.  

Proponowana zmiana w zasadach ponoszenia odpłatności polegająca na obniżeniu punktów procentowych 

dla poszczególnych przedziałów dochodowych przy jednoczesnym zwiększeniu ilości progów procentowych 

ma na celu umożliwienie mieszkańcom ponoszenia opłaty z ich własnych dochodów.      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


